Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvtatæ Dicvntvr, & Quæstiones
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Vtrum ordo correctionis sit in præcepto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](#)

QVAES. III. DE CORRECT. FRATER. ART. II.

Domini. Longe grauiorē habent poenā Ecclesiārū
propositi, q̄ in Ecclesijs constituti sunt, vñ non parcant
obiurgādo peccataj, q̄ ad eos pertinet nō solū cha-
ritatua correctionis, sed et continua. Et ad tales dñs
ihi loquitur per Prophetā: vñ parū ante præmitit.
Poi hominis speculatorēm dedi te domui Israēl.

Ad sept̄ m̄ dicēdū, q̄ iudex in puniendo inten-
dit principaliorem bonum cōe, quod prouenit multi-
tudinē ex punitione illius, sc̄ ille non emendetor,
sc̄ eundem illud Prouer. 19. Pestilente flagellato, stu-
tus sapienter era: sed fraterne correctionis finis est
emendatio eius qui corripitur, vnde non est simile:
dic̄dū oī senti dictū est, correctio-

AD OCTAVUM dicendum, q̄ sicut dictum est, correptione
fraterna cadit sub p̄cepto feruatis debitis circustantiis p̄sonarum, locorum, & temporum, sicut et corporalium elemosynarum. Bñficia autem spiritualia seu corporalia sunt proximis imp̄edēda ordine quodā, vt. s. primo imp̄edant his, q̄ magis nobis cōiuncti sunt, ac si in sorte nobis eveniret eis puidere, vt Aug. dicit in Ench. deinde prouidēda est alijs secundū q̄ opportunitas occurrit. Et sic patet, q̄ p̄ceptū de correptione fraterna nō obligat ad impossibile, sicut hec p̄ceptum de elemosynis corporalibus dandi.

Ætri. christ. c.
28. in princ.
tom.3.

Serm. 16. in
prin. to. 10.

In corp.art.

Cap.9: parū
ancē mediū
tem.5.

Peccata & negligētia. Non solum quod non agunt, sed etiam quod non quidē ut præponātur proximi charitati, sed ut negligentes reddātur ad considerādas circumstātias & opportunitates, in quibus corrīgere tenentur.

Ad xi. dicendum, quod quicunque mortaliter peccat, immediate contra charitatem peccat, quia facit illud quod est contrarium charitati. Tamen proprie loquendo non semper directe contra charitatem peccat, sed solum tunc, quando inquit contra charitatem agere, ut contingit in his, qui ex malitia peccant.

parentū reducuntur praecepta de beneficiis impen-
dendis, quibuscumq; proximis: ponitur autē expres-
se de honore parentum, quia hoc cadit statim in ra-
tione cuiuslibet, non autem sic de alijs beneficiis.

10. Ethico. Ad xiiij. dicendum, q[uod] sermo admonitorij nō est suf-
c. 9. non p. o ficijs secundū Philos. quātū ad eos q[uod] sunt duri & ser-
cui a nuc. uilis animi. Et h[ic] sunt, q[uod] ex admonitione sunt dete-

THE INSTITUTE OF CHINESE HERBAL MEDICINE

riores, q̄ sunt cōpescēdi p̄ correctionē coadūcta
torū, q̄ et correc̄tio nō iufficit sine diuino auxilio.
Ad xiiii. dicendū quod peccata in Deum non
sunt nostri arbitrij ad dimittendum, sunt autem no-
stri arbitrij ad arguendom.

Ad xvi. dicendum quod homo propter peccatum non absolvitur a debito correctionis, sed dirutus indignus ad alium corrigendum, qui semper non corrigit sed tamen est perplexus, quia debet peccatum dimittere, & sic corrige secundum iudicium Matt. 7. Eifice primum trabem de oculo tuo, & tunc videbis ejuscelle faciam de oculo fratre.

A d xvi . dicendum , q̄ sp̄ile q̄ corrīptū aliū in p̄s̄ exīstēs , quādōmōdō cōlēnat s̄cīplūm , adārētū suā prōnūtiāt̄ in d̄ t̄ s̄p̄ b̄lānōtē accēmāl̄ para , c̄b̄ est in mīnorī p̄t̄ , & arguit de māiori , cū est in occulto & arguit de publico , & se fīlē illū arguit , nō cōtentōdo , c̄d le fīlūl̄ rēp̄t̄ dō dōcīt̄ , n̄ Greg. in 3. Mor. q̄ cū hōmo dēbāt̄ ḡe p̄oxīfūl̄ s̄icut s̄cīplūm , it̄ rēp̄t̄ dō dōcīt̄

gete proximum ne facias peccatum, ita tene alios per corrigerem, & contraria irafrici sicut sicut si vero cum in peribia argueret, quasi sua p̄dā nō recognoscere, tunc fibi damnationem acquirit: unde dicitur Matth. 18, vides festucam in oculō fratris tui, & tradēm in oculo tuo non vides: sed eriam quando ex corrigendo sequitur scandalum propter manifestanōrem

peccati; sic etiam correctione non erit aduersus vitium.
¶ Ad xvi. dicitur quod correctione coactum est et eccl. superius; sed correctione charitativa est officium.
¶ Ad xvii. i. dicendum, quod cum superiores proximi eos corrigerere debemus, sed humiliare non
rentur; non proterue, ne exasperentur. Et hoc dicit Apostolus. Seniorem obsecra ut patet
pter hoc reprehenditur Demophilus monachus,
qui faceret domum peccantem inimicis suis verbis
etis corredit, cum verberans & de ecclesia ejus.

AD xix. dicēdū, q̄ si correclio fm delectat
stantias fiat, nō sequetur inde turbatio, sed p̄tis
pacis stabilimentum, remotis discordiam cœdi.
ARTICVLVS II.

ARTICVLVS II.

SE O V N D O Q U I T T V R U M O R D O C O R R E C T I O N I S F R A T E R M I P R A C T I C A
næ sit in pcepto, q ponit Matth. 18. Et vi qd
Dicitur enim 1. ad Tim. 5. Peccatum cora omib[us]
argue; sed Matth. 18. d[icitur]. Argue enim inter te & ipsam

I argue: sed Matt. 18. dicitur. Argue cum invenis
solum, quod est lecrete admonere. Cu ergo diffi-
cile est apostoli non contrarietur praecepto Christi, ut
frater sub praecepto, ut frater sit prius lec-

non cadat sub præcepto, ut frater ne punitur admonendus, & postea publice denunciatus esse siue. Sed dicendum, quod verbum apostoli integratur de peccatis manifestis, qua publice carent, sunt, verbum autem domini de peccatis occultis. ¶ 2 Secundum contra Peccata occulta nullus debet puniri, sed qui agere est, maior proditor communis.